



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2025/08620

Del: 26/11/2025

Esecutivo Da: 26/11/2025

Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità - Servizio Viabilità

OGGETTO:

Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q1 – anno 2023 - CUP H17H22003230004:
approvazione modifica contrattuale del contratto applicativo n. 3 - CIG derivato B494386DD0.

IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 02/12/2024, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13/01/2025 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati", con la quale è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2025 ed il bilancio pluriennale 2025-2027;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21/01/2025, con la quale è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14/03/2025, con la quale è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 -2027";

Visto il Decreto della Sindaca, DEC/2025/00005 del 12/03/2025, con cui si disponeva, tra l'altro, la proroga delle funzioni dirigenziali relative al Servizio Viabilità – Direzione Infrastrutture di Viabilità e Mobilità - al sottoscritto Ing. Alessandro Mercaldo;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. DD/2024/10135 del 18/12/2024, di approvazione del progetto esecutivo del contratto applicativo n. 3, dell'appalto denominato "Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q1 – anno 2023" (CIG padre A04176AB4A), con conseguente impegno di spesa a favore dell'aggiudicatario

ECOUNO Srl dell'importo di € 109.727,93 oltre iva per i lavori di **Riqualficazione di Borgo Allegri**;

Dato atto che:

- l'intervento è finanziato sui codici opera 210005 e 210008 - CUP H17H22003230004 - CIG derivato B494386DD0;

- il contratto applicativo n. 3 è stato sottoscritto in data 15/01/2025 con l'aggiudicatario, e registrato al prot. n. 2025/19790;

Preso atto che il quadro economico dell'intervento, da ultimo rideterminato con determinazione dirigenziale n. DD/2025/02545 del 15/04/2025, è il seguente:

c.o. 210005 - 210008 - Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q1- anno 2023					
QUADRO TECNICO ECONOMICO DI ACCORDO QUADRO				210005	210008
A	IMPORTO TOTALE LAVORI				
A1	Lavori contratto applicativo n. 1 compresa IVA		€ 162.681,66	€ 162.681,66	
A3	Lavori contratto applicativo n. 3 compresa IVA		€ 133.868,08	€ 101.217,17	32.650,91
A4	Lavori contratto applicativo n. 4 compresa IVA		€ 706.875,62		706.875,62
A5	Lavori contratto applicativo n. 5 compresa IVA		€ 282.347,66	€ 148.067,24	134.280,42
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera		€ 1.285.773,01	€ 411.966,07	€ 873.806,94
B	SOMME A DISPOSIZIONE				
B1.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 1 (su 80% A)	2,00%	€ 2.133,53	€ 2.133,53	€ 0,00
B1.2	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 3 (su 80% A)	2,00%	€ 1.755,65	€ 1.755,65	
B1.3	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 4 (su 80% A)	2,00%	€ 9.270,50	€ 9.270,50	
B1.4	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 5 (su 80% A)	2,00%	€ 3.702,92	€ 3.702,92	
B2.1	Per incarichi professionali esterni CA 1		€ 14.096,31	€ 14.096,31	
B2.2	Mod.10 DOWLATCHAHI CA 1		€ 1.403,69	€ 1.403,69	

B2.3	Per incarichi professionali esterni CA 3		€ 730,92		€ 730,92
B2.4	Mod.8 DOWLATCHAHI CA 3		€ 1.119,90		€ 1.119,90
B2.5	Mod.12 ARCHEOSISTEMI CA3		€ 10.149,18		€ 10.149,18
B2.6	Per incarichi professionali esterni CA 4		€ 3.796,92		€ 3.796,92
B2.7	Mod.9 DOWLATCHAHI CA 4		€ 6.203,07		€ 6.203,07
B2.8	Per incarichi professionali esterni CA 5				
B2.9	Mod.11 DOWLATCHAHI CA 5		€ 2.440,59	€ 2.440,59	
B3	per polizza del progettista e relativi oneri (su A)	0,042%			
B3.1	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 1 (su A)		€ 150,00	€ 150,00	
B3.2	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 3 (su A)		€ 150,00	€ 150,00	
B3.3	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 4 (su A)		€ 300,06	€ 300,06	
B3.4	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 5 (su A)		€ 150,00	€ 150,00	
B4.1	Accordo bonario CA 1		€ 5.917,08	€ 5.917,08	
B4.2	Accordo bonario CA 3		€ 4.720,82	€ 4.720,82	
B4.3	Accordo bonario CA 4		€ 26.148,37	€ 26.148,37	
B4.4	Accordo bonario CA 5		€ 10.288,03	€ 10.288,03	
B5.1	Indagini in sito, prove di laboratorio sui materiali CA 3		€ 1.550,00	€ 1.550,00	
B6	Imprevisti		€ 0,00	€ 0,00	
B6.1	Imprevisti CA 1		€ 8.781,43	€ 8.781,43	
B6.2	Imprevisti CA 3		€ 9.571,55	€ 9.571,55	
B6.3	Imprevisti CA 4		€ 39.643,38	€ 39.643,38	
B6.4	Imprevisti CA 5		€ 20.850,80	€ 20.850,80	

B7	Contributo ANAC		€ 660,00	€ 660,00	
B8	Convenzione DIDA		€ 7.000,00	€ 7.000,00	
	Somme confluente in avanzo		€ 21.542,28	€ 17.349,21	€ 4.193,06
	sommano		€ 214.226,98	€ 188.033,92	€ 26.193,05
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 1.500.000,00	€ 600.000,00	€ 900.000,00

Dato atto che il quadro economico del contratto applicativo n. 3 è il seguente:

c.o. 210005 - 210008 - Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q1- anno 2023 - Riqualificazione Borgo Allegri			
Contratto applicativo 3			
A	IMPORTO TOTALE LAVORI		
A1	Importo lavorazioni		€ 128.984,21
A2	di cui per costi della sicurezza		€ 11.833,44
A3	di cui costi di manodopera		€ 36.731,98
A4	Importo soggetto a ribasso d'asta (A1 - A2 - A3)		€ 80.418,79
A5	Importo ribasso (su A4)	23,95%	€ 19.256,28
A6	Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (A4 - A6)		€ 61.162,51
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera (A2 + A3 + A6)		€ 109.727,93
B	SOMME A DISPOSIZIONE		
B1	Per IVA (su A)	22,00%	€ 24.140,14
B2	Per incentivo art. 45 D.Lgs 36/2023 (su A)		

B2.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 (su 80% A)	2,00%	€ 1.755,65
B3	Per incarichi professionali		€ 730,92
B3.1	Mod. 8 DOWLATCHAHI		€ 1.119,90
B3.2	Mod. 12 Archeosistemi		€ 10.149,18
B4	Indagini in sito, prove di laboratorio su materiali		€ 1.550,00
B5	Polizza progettista		€ 150,00
B6	Imprevisti		€ 9.571,55
B7	Contributo ANAC		€ 220,00
B8	Somme per accordo bonario	3,0000%	€ 4.720,82
	B sommano		€ 54.108,16
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 163.836,09

Vista la perizia per la modifica contrattuale ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D.Lgs 36/2023 e nel rispetto dei limiti fissati dal comma 3 e dal comma 9 del medesimo articolo, redatta dal Servizio Viabilità e sottoscritta dal RUP, costituita dai seguenti elaborati:

- Elenco elaborati;
- Relazione tecnica;
- Elaborati grafici;
- Quadro comparativo;
- Quadro economico;
- Computo Metrico Estimativo;
- Quadro di incidenza della manodopera;
- Atto di sottomissione;

Precisato che il Responsabile Unico del Progetto è l'ing. Andrea Campolmi da DD/2025/06257;

Preso atto che, come meglio dettagliato nella relazione tecnica allegata:

- durante gli scavi per la riqualificazione dei marciapiedi e della carreggiata, lo stato dei sottoservizi ha comportato l'esecuzione di lavorazioni di scavo manuale, con

conseguente aumento dei tempi contrattuali;

- sono stati incrementati gli apprestamenti per la sicurezza e della gestione delle interferenze a causa del transito dei turisti e dei residenti, richieste dal Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione;

Valutato di approvare la sopra citata modifica contrattuale dando atto che:

il nuovo importo contrattuale sarà pari ad € 124.124,74, al netto del ribasso e inclusi gli oneri della sicurezza e che occorre impegnare a favore dell'aggiudicatario la spesa di € 14.396,81 oltre iva per un totale di € 17.564,11;

per la presente perizia sono riconosciuti ulteriori 15 giorni naturali e consecutivi per l'ultimazione dei lavori;

in ragione della presente modifica contrattuale occorre impegnare ulteriori € 230,35 per incentivo di cui all'art. 45 del DLgs 36/2023;

Valutato inoltre:

- Che in ottemperanza alla nota della direttrice della Direzione Gare e Appalti trasmessa con prot. n. 2025/251693 del 26/06/2025 occorre impegnare la quota di Irap pari all'8,5% dell'incentivo calcolato per l'intervento in oggetto, pari ad € 168,81, come da QE di perizia;
- Di integrare, come previsto dalla relazione tecnica di perizia (punto 5.1), il compenso del Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, incarico affidato con determinazione dirigenziale n. DD/2025/01734 del 17/03/2025 per € 882,65 oltre cassa ed iva, portandolo ad € 986,26 oltre cassa ed iva, per un totale di € 1.251,37, che comporta un ulteriore impegno di € 131,47 a favore dell'Arch. DOWLATCHAHI (A067247AE9);

Preso atto che:

- come motivato nell'allegata Relazione tecnica (punto 5.2) il servizio di sorveglianza archeologica affidato con DD/2025/01927 (modulo n. 12) è stato ultimato e dalla contabilità del servizio, riassunta nella notula presentata a consuntivo, risulta un importo da corrispondere a saldo del servizio eseguito pari ad € 3.754,62 e quindi una minore spesa di € 6.394,56 le cui economie possono essere utilizzate per finanziare la presente modifica;
- all'interno del quadro economico dell'intervento in oggetto - voci B3 e B3.2, B4 e B6 -sono presenti le risorse per far fronte ai maggiori oneri richiesti dall'approvazione della modifica contrattuale;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e, per gli effetti, del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all'art. 15, commi 1 e 4, del Regolamento su Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 7.2.2013, come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 16.12.2015;

Visto il D.Lgs 36/2023;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 21 del Regolamento per l'Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

1. Di approvare la modifica contrattuale in aumento ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D.Lgs 36/2023, relativo al contratto applicativo n. 3 (CIG derivato B494386DD0) dell'appalto denominato "Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q1 - anno 2023" - c.o. 210005 e 210008 - CUP H17H22003230004 per l'importo un importo lavori pari ad € 14.396,81 oltre iva, costituita dagli elaborati tecnici specificati nella parte narrativa del presente atto;

2. Di approvare l'atto di sottomissione allegato, che sarà sottoscritto dall'impresa in seguito all'approvazione della presente perizia, dando atto che lo stesso diventerà vincolante per la Stazione appaltante solo in seguito all'esecutività della presente determinazione;

3. Di prendere atto che:

- il nuovo importo contrattuale è pari ad € 124.124,74, di cui € 12.367,80 per costi della sicurezza ed € 48.229,65 per costi della manodopera non soggetti a ribasso;
- la presente modifica determina un aumento contrattuale dei tempi di realizzazione dei lavori pari a 15 giorni naturali e consecutivi;

4. Di rideterminare il quadro economico dell'intervento di Riqualificazione di Borgo Allegri (contratto applicativo n. 3), in seguito alla modifica contrattuale, come segue:

c.o. 210005 - 210008 - Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q1- anno 2023 - Riqualificazione Borgo Allegri			
Contratto applicativo 3 DA MODIFICA CONTRATTUALE			
A	IMPORTO TOTALE LAVORI		
A1	Importo lavorazioni		144.125,54
A2	di cui per costi della sicurezza		12.367,80
A3	di cui costi di manodopera		48.229,65

A4	Importo soggetto a ribasso d'asta (A1 - A2 - A3)		83.528,09
A5	Importo ribasso (su A4)	23,95%	20.000,80
A6	Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (A4 - A5)		€ 63.527,29
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera (A2 + A3 + A6)		€ 124.124,74
B SOMME A DISPOSIZIONE			
B1	Per IVA (su A)	22,00%	€ 27.307,44
B1.2	Per Irap 8,5% incentivo art. 45 D.Lgs. 36/23 (su B2.1)		€ 168,81
B2	Per incentivo art. 45 D.Lgs 36/2023 (su A)		
B2.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 (su 80% A)	2,00%	€ 1.986,00
B3	Per incarichi professionali		€ 0,00
B3.1	Mod. 8 DOWLATCHAHI		€ 1.251,37
B3.2	Mod. 12 Archeosistemi		€ 3.754,62
B4	Indagini in sito, prove di laboratorio su materiali		€ 0,00
B5	Polizza progettista		€ 150,00
B6	Imprevisti		€ 152,29
B7	Contributo ANAC		€ 220,00
B8	Somme per accordo bonario	3,0000%	€ 4.270,82
	B sommano		€ 39.261,35
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 163.386,09

5. Di rideterminare, in ragione della presente modifica, il quadro economico dell'Accordo

quadro, codici opera 210005 e 210008, come segue:

c.o. 210005 - 210008 - Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q1- anno 2023					
QUADRO TECNICO ECONOMICO DI ACCORDO QUADRO			210005		210008
A	IMPORTO TOTALE LAVORI				
A1	Lavori contratto applicativo n. 1 compresa IVA		€ 162.681,66	€ 162.681,66	
A3	Lavori contratto applicativo n. 3 compresa IVA		€ 151.432,18	€ 111.655,80	39.776,38
A4	Lavori contratto applicativo n. 4 compresa IVA		€ 706.875,62		706.875,62
A5	Lavori contratto applicativo n. 5 compresa IVA		€ 282.347,66	€ 148.067,24	134.280,42
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera		€ 1.303.337,12	€ 422.404,70	€ 880.932,42
B	SOMME A DISPOSIZIONE				
B1.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 1 (su 80% A)	2,00%	€ 2.133,53	€ 2.133,53	€ 0,00
B1.2	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 3 (su 80% A)	2,00%	€ 1.986,00	€ 1.986,00	
B1.2.1	Irap 8,5% per CA 3 (su B1.2)		€ 168,81	€ 168,81	
B1.3	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 4 (su 80% A)	2,00%	€ 9.270,50	€ 9.270,50	
B1.4	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 5 (su 80% A)	2,00%	€ 3.702,92	€ 3.702,92	
B2.1	Per incarichi professionali esterni CA 1		€ 14.096,31	€ 14.096,31	
B2.2	Mod.10 DOWLATCHAHI CA 1		€ 1.403,69	€ 1.403,69	
B2.3	Per incarichi professionali esterni CA 3		€ 0,00		

B2.4	Mod.8 DOWLATCHAHI CA 3		€ 1.251,37	€ 131,47	€ 1.119,90
B2.5	Mod.12 ARCHEOSISTEMI CA3		€ 3.754,62		€ 3.754,62
B2.6	Per incarichi professionali esterni CA 4		€ 3.796,92		€ 3.796,92
B2.7	Mod.9 DOWLATCHAHI CA 4		€ 6.203,07		€ 6.203,07
B2.8	Per incarichi professionali esterni CA 5				
B2.9	Mod.11 DOWLATCHAHI CA 5		€ 2.440,59	€ 2.440,59	
B3	per polizza del progettista e relativi oneri (su A)	0,042 %			
B3.1	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 1 (su A)		€ 150,00	€ 150,00	
B3.2	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 3 (su A)		€ 150,00	€ 150,00	
B3.3	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 4 (su A)		€ 300,06	€ 300,06	
B3.4	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 5 (su A)		€ 150,00	€ 150,00	
B4.1	Accordo bonario CA 1		€ 5.917,08	€ 5.917,08	
B4.2	Accordo bonario CA 3		€ 4.720,82	€ 4.720,82	
B4.3	Accordo bonario CA 4		€ 26.148,37	€ 26.148,37	
B4.4	Accordo bonario CA 5		€ 10.288,03	€ 10.288,03	
B5.1	Indagini in sito, prove di laboratorio sui materiali CA 3		€ 0,00	€ 0,00	
B6	Imprevisti		€ 0,00	€ 0,00	
B6.1	Imprevisti CA 1		€ 8.781,43	€ 8.781,43	
B6.2	Imprevisti CA 3		€ 152,29	€ 152,29	
B6.3	Imprevisti CA 4		€ 39.643,38	€ 39.643,38	

B6.4	Imprevisti CA 5		€ 20.850,80	€ 20.850,80	
B7	Contributo ANAC		€ 660,00	€ 660,00	
B8	Convenzione DIDA		€ 7.000,00	€ 7.000,00	
	Somme confluite in avanzo		€ 21.542,28	€ 17.349,21	€ 4.193,06
	sommano		€ 196.662,89	€ 177.595,30	€ 19.067,57
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 1.500.000,00	€ 600.000,00	€ 900.000,00

6. Di impegnare, come rappresentato nel quadro economico sopra riportato e motivato in premessa, la spesa complessiva di € 18.094,74 sui codici opera 210005 e 210008 come sotto dettagliato, avvalendosi delle risorse disponibili alle voci "Per incarichi professionali esterni CA 3", "Mod.12 ARCHEOSISTEMI CA3", "Indagini in sito, prove di laboratorio sui materiali CA 3" e "Imprevisti CA 3" del quadro economico di accordo quadro, i cui impegni saranno pertanto diminuiti:

- € 14.396,81 oltre iva per un totale di € 17.564,11 per lavori e iva a favore di ECOUNO Srl (ben. 49151) - CIG derivato B494386DD0 per € 7.125,48 sul c.o. 210008 (avvalendosi degli impegni di spesa n. 2025/2277 per € 730,92 e n. 2025/2277/2 per € 6.394,56) e per € 10.438,63 sul c.o. 210005 (avvalendosi degli impegni di spesa n. 2025/6688 per € 9.419,26 e n. 2025/2452 per € 1.019,37);
- € 230,35 per incentivo di cui all'art. 45 del DLgs 36/2023 sul c.o. 210005 avvalendosi dell'impegno di spesa 2025/2452;
- € 168,81 per quota Irap 8,5% su incentivo di cui all'art. 45 del DLgs 36/2023 sul c.o. 210005 avvalendosi dell'impegno di spesa 2025/2452;
- € 131,47 (€ 103,62 oltre cassa al 4% ed iva al 22%) a favore del CSE arch. DOWLATCHAHI (ben. 40201 - CIG A067247AE9;) sul c.o. 210005 avvalendosi dell'impegno di spesa 2025/2452;

7. Di dare atto che il Responsabile Unico del progetto è l'Ing. Andrea Campolmi.

ALLEGATI INTEGRANTI

00_ELENCO ELABORATI_signed_signed.pdf - e0bde1b8f134d49f103dacca0f1a59390f5eb1a82505ef9a8831e43fbc08ff93
01_RELAZIONE TECNICA rev 1_signed_signed.pdf - 4ed7a9fa15629bc77ab0a2b3d5df5d8cf12d54e2b725756b98ce716f7fa0599f
02_ELABORATI GRAFICI_signed_signed.pdf - 9709c84a51d181709017a71f4083d11042443e9b9ada8e9824ee9b25104a367b
03_QUADRO COMPARATIVO_signed_signed.pdf - 6561f9528fd51f2ae83a21360bd012fe3566a9fa0750093c96c4fec4dd974508
04_QUADRO ECONOMICO rev 1_signed_signed.pdf - d8524281996dbfc01ac2c37277dbba63fe992a92e0196bedef2d49f2c8fd9e70
05_COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI M.C._signed_signed.pdf - 3bea7261f64c134a7e9423f0e7aa4651eb92df4ff68128bd82345e0c4e8a79e3
06_INCIDENZA DELLA MANODOPERA_signed_signed.pdf - 72747b3218bc97136dcc7df6aa4b34eea64b4784a84892bd21aef5c850056b2d
ATTO DI SOTTOMISSIONE.pdf - 2dd9ffdc30abd2b147de2c254348046917488e434e19b3d0c4bd96acf184a48a

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Mercaldo

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2025	60815	2	2025/2277	2	€ 3.754,62	58696 - AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA
2)	U	2025	60815	2	2025/2277	3	€ 7.125,48	49151 - ECOUNO SRL
3)	U	2025	60815	2	2025/2452		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
4)	U	2025	60815	2	2025/2452	1	€ 230,35	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
5)	U	2025	60815	2	2025/2452	2	€ 168,81	2742 - REGIONE TOSCANA
6)	U	2025	60815	2	2025/2452	3	€ 131,47	40201 - DOWLATCHAHI DARIUCHE
7)	U	2025	60815	2	2025/6688		€ 152,29	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
8)	U	2025	60815	2	2025/10055		€ 10.438,63	49151 - ECOUNO SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.